Ex hoc apparet, quod cum solum bis in anno fit aequino-

ctium sole existente in alterutram durarum sectionum, scilicet Arietis, & Libræ quod quandiu quando declinat ab aequinoctiali versus alterum tropicorum quo usq; redeat rursus ad aequinoctiale, erunt dies minores noctibus, & quando ab illa sectione ad alterum tropicorum declinat, donec iterum redeat ad aequinoctiale, erunt dies maiores noctibus.

Ex quo rursus sequitur, quod cum iste due partes declinationis sint due medietates circuli Zodiaci, quam sol complet in uno anno, quod in una medietate anni erunt semper dies maiores noctibus, & in alia medietate erunt semper noctes maiores diebus.

Ex his sequitur rursus quod in illa medietate, quae est declinando ab aequinoctiali intersectione versus tropicum Capricorni quo usq; redeatur ad aliam intersectionem, quae est opposita, scilicet declinando a capite Libræ ad tropicum Capricorni, quo usq; redeatur ad aliam sectionem, quae est caput arietis, sunt dies minores noctibus. Et hoc est a medio Septembri, vel parum ante usque ad medium Martii vel quasi. Nam ibi sunt iste due intersectiones.

Etiam sequitur, quod quandiu sol intendit ab intersectione capitis arietis, versus tropicum Cancri, quo usq; redeat iterum ad aequinoctiale intersectionem, quae est caput Libræ sunt dies maiores noctibus. Et hoc est a medio Martii, vel quasi usque ad medium Septembri, vel quasi, quia ibi signatur haec loca sectionum.

Apparet etiam ex dictis, quod a tropico Cancri usque capite Cancri usque ad tropicum, vel caput Capricorni dies decrescent, nam cum sole existente in capite Cancri, recedat maxima ab aequinoctiali in illa medietate circuli, in qua crescent dies, necesse est, quod sit ibi maximus dies anni, ut etiam supra dictum est, ideo quandiu recessit sol ab eo usque ad tropicum Capricorni, in quo est minimus dies anni, semper decrescit. Nam antequam sol veniat, seu perueniat ad diem maximum, non potest dies decrescere, & postquam peruenit ad minimum, etiam non potest decrescere, ideo in tota ista medietate, quae est inter duos tropicos, dies decrescet, & istud est a medio Iunii, vel quasi usque ad medium Decembri, vel quasi. Et in medietate illa, quae est a tropico Capricorni usque ad tropicum Cancri dies semper decrescat. Nam postquam sol peruenit ad tropicum Capricorni non potest dies decrescere, cum non possit magis elongari ab aequinoctiali, sed potius redeat ad illam. Et postquam peruenit ad tropicum Cancri non potest dies magis crescere, quia non potest plus incedere ab aequinoctiali, ideo inter istos duos tropicos semper crevit, & est medietas anni, quae est a medio Decembri, vel quasi usque ad medium Iunii vel quasi.

Nunc demonstrato quomodo dies semper crescit aut decrescit, & in quibus partibus anni & circuli hoc fit, declarandum est de quantitate augmenti & diminutionis. Diximus autem quod a tropico Cancri usque ad tropicum Capricorni semper dies decrescent & a tropico Capricorni usque ad tropicum Cancri semper crescunt, & tamen ut planius videatur, & brevius consideremus ab aequinoctiali ad solstitia, ab intersectione aequinoctiali, & Zodiaci usque ad aliquod de tropicis. Et pro hoc presumendum, quod Zodiacus circulus, quem sol pertransit in uno anno dividitur in duodecim partes, quae vocantur duodecim signa, scilicet Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo, Libra, Scorpius, Sagittarius, Capricornus, Aquarius, Piscis. Tria prima, scilicet Aries, Taurus, Gemini sunt in illa quarta Zodiaci, quae est ab aequinoctio vernali usq; ad solstitionem aestivali, sive a capite Arietis usq; ad tropicum Cancri. Tria sequentia, scilicet Cancer, Leo, Virgo, sunt a solstitione aestivali usq; ad aequinoctium autunale, sive a capite Cancri usq; ad intersectionem capitis Libræ. Tria ultima, scilicet Libra, Scorpius, Sagittarius, sunt ab aequinoctio autunali usq; ad solstitionem hyemale, sive a capite Libræ usq; ad caput vel tropicum Capricorni. Et tria ultima, scilicet Capricornus, Aquarius, Piscis, sunt a solstitione hyemale usq; ad aequinoctium vernale, sive a tropico Capricorni usq; ad intersectionem capitis arietis.

In primis tribus est sol a medio Martii, vel quasi usque ad medium Iunii, vel quasi. Et in secundo ternario est a medio Iunii, vel quasi usque ad medium Septembri, vel quasi. In sequenti ternario est a medio Septembri, vel quasi usque ad medium Decembri, vel quasi. In quarto ternario est a medio Decembri, vel quasi, usque ad medium Martii, vel quasi.

A

Hoc præsupposito dicendum, quod dies crescit, vel decrevit quandocumque sol recedit ab æquinoctiali versus aliquem de tropicis, sive ad aliquam de maximis declinationibus, quod idem est. Et secundum quod magis recedit, magis crescunt, vel decrescent dies, & quando æqualiter recedit in duabus partibus aliquorum signorum, in illis æqualiter crecent, vel decrescent Pro quo sciendum, quod ista duæ maximæ declinationes, sive duo tropici æqualiter distant ab æquinoctiali. Quilibet enim earum distat 24. gradibus fere, scilicet diuidendo totum Zodiacum in trecetas & sexaginta partes æquales, quilibet illarum vocatur unus gradus, & vintiquatuor de illis habet linea, quæ intercidit inter æquinoctiale, & quilibet earum declinationum. Dico autem de linea, quæ cadit super utrumque recte, & intersecat utrumque orthogonaliter ad angulos rectos spherales.